consentimiento en aplicación del artículo 179 inc. 1 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

(iii) Tercera Pretensión: Que, ordene a la Entidad que

proceda al pago del saldo de liquidación de Contrato de

Consultoría de obra ascendente a la suma de 5/. 14,600.00

(Catorce mil seiscientos con 00/100 nuevo soles),

adicionando su actualización e interés acorde a la normativa

legal vigente, hasta la fecha en que se haga efectivo el

pago.

(iv) Cuarta Pretensión: Que, la entidad asuma la totalidad de

las costas y los costos del presente proceso de arbitraje.

[...]

Huánuco" presentado por el Consorcio OASIS, mediante expediente N" 08838

de fecha 05 de junio de 2015.

Tercero.- Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad que proceda al

pago del saldo de la liquidación de contrato de consultoria de la obra

ascendente a la suma SI. 14,600.00 (Catorce mil seiscientos con 00/100

Soles), adicionando su actualización e intereses acorde a la normativa legal

vígente, hasta la fecha que se haga efectivo el pago.

C.u;;lrtO.~ OetE1rminarsi. corresp.onde o no ordenar que la entidad asuma la

totalidad de las costas y costos del presente proceso arbitral.